
 
 

UCHWAŁA NR XX/169/2025 
RADY GMINY GRYBÓW 

z dnia 30 października 2025 roku 

w sprawie utworzenia Gminnego Centrum Usług Społecznych w Grybowie poprzez przekształcenie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grybowie oraz nadania statutu Gminnemu Centrum Usług 

Społecznych w Grybowie 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 12 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 8 ust. 1 i 2, art. 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 i art. 12  ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), Rada Gminy Grybów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zaspokojenia potrzeb wspólnoty samorządowej Gminy Grybów w zakresie określonych 
usług społecznych oraz koordynacji tych usług, tworzy się z dniem 1 stycznia 2026 r. Gminne Centrum Usług 
Społecznych w Grybowie.  

2. Gminne Centrum Usług Społecznych w Grybowie, o którym mowa w ust. 1 tworzy się poprzez 
przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grybowie. 

3. Siedzibą Gminnego Centrum Usług Społecznych w Grybowie jest miasto Grybów. 

4. Terenem działania Gminnego Centrum Usług Społecznych w Grybowie jest Gmina Grybów. 

5. Mienie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grybowie staje się mieniem Gminnego Centrum 
Usług Społecznych w Grybowie. 

§ 2. Rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych przekazanych do realizacji Gminnemu Centrum Usług 
Społecznych w Grybowie oraz jego szczegółową organizację określa Statut Gminnego Centrum Usług 
Społecznych w Grybowie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grybów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Grybów 

 
 

Jacek Ziębiec 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 6327



Załącznik do uchwały nr XX/169/2025 
Rady Gminy Grybów 
z dnia 30 października 2025 r. 

Statut Gminnego Centrum Usług Społecznych w Grybowie 

§ 1. 1. Gminne Centrum Usług Społecznych w Grybowie, zwane dalej "Centrum" jest jednostką 
organizacyjną Gminy Grybów, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Celem działalności Centrum jest zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej Gminy Grybów 
w zakresie określonych usług społecznych oraz ich koordynacja. 

3. Siedziba Centrum znajduje się w Grybowie, ul. Jakubowskiego 33. 

4. Obszarem działania Centrum jest gmina Grybów. 

§ 2. 1. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 13 lipca 2019 r. 
o realizowaniu usług społecznych oraz:  

1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne, realizowane dotychczas przez  gminnny ośrodek pomocy 
społecznej, 

2) wybrane i nierealizowane dotychczas przez gminny ośrodek pomocy społecznej zadania z zakresu: 

a) polityki prorodzinnej, 

b) wspierania rodziny, 

c) systemu pieczy zastępczej, 

d) pomocy społecznej, 

e) promocji i ochrony zdrowia, 

f) wspierania osób niepełnosprawnych, 

3) zadania własne Gminy oraz zadania z zakresu administracji rządowej zlecone gminie i inne nałożone 
przepisami prawa oraz wykonywane na podstawie umów lub porozumień z organami administracji                                                         
rządowej. 

2. Centrum, w zależności od potrzeb mieszkańców Gminy, może również realizować usługi społeczne 
z zakresu: 

a) edukacji publicznej, 

b) przeciwdziałania bezrobociu, 

c) kultury, 

d) kultury fizycznej i turystyki, 

e) pobudzania aktywności obywatelskiej, 

f) mieszkalnictwa, 

g) ochrony środowiska, 

h) reintegracji zawodowej i społecznej. 

3. W realizacji zadań Centrum współdziała z organami administracji rządowej, samorządowej, 
organizacjami pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi, 

w tym jednostkami organizacyjnymi Gminy Grybów  oraz innymi podmiotami działającymi w obszarze 
pomocy społecznej i integracji społecznej. 

§ 3. 1. Centrum funkcjonuje na zasadach opisanych w ustawie z dnia 19 listopada 2019 r. o realizowaniu 
usług społecznych.  

2. Kierownictwo Centrum stanowią: 

1) Dyrektor, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6327



2) Zastępca dyrektora, 

3) Główny Księgowy. 

2. W strukturę Centrum wchodzą następujące komórki organizacyjne i stanowiska pracy: 

1) Zespół do spraw organizowania usług społecznych, w skład którego wchodzą: 

a) Organizator usług społecznych - dyrektor Centrum, 

b) Koordynatorzy indywidulanych planów usług społecznych, 

2) Organizator społeczności lokalnej i projektów społecznych. 

3) Zespół do spraw realizacji zadań z pomocy społecznej, w skład którego wchodzą: 

a) Organizator pomocy społecznej, 

b) Specjaliści z zakresu pracy socjalnej, 

c) Asystenci rodziny, 

d) Specjalista ds. przemocy domowej, 

e) Specjaliści pracy środowiskowej, 

4) Organizator wsparcia dziennego seniorów. 

5) Zespół do spraw świadczeń z pomocy społecznej i świadczeń rodzinnych, 

6) Stanowisko do spraw organizacyjnych. 

3. Dyrektor Centrum, stosownie do potrzeb oraz rodzaju usług społecznych,  może wyodrębniać inne 
zespoły lub stanowiska. 

§ 4. 1. Centrum kieruje dyrektor zatrudniany przez Wójta Gminy Grybów. 

2. Dyrektor zarządza i reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

3. Dyrektor  jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów prawa pracy oraz  wykonuje 
uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Centrum. 

4. W czasie nieobecności dyrektora jego zadania realizuje zastępca dyrektora. 

5. W zakresie zarządu mieniem, dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 
przez Wójta Gminy Grybów. 

6. Centrum prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 5. W strukturze Centrum funkcjonują: 

1) Klub Senior+ w Cieniawie, 

2) Klub Senior+ w Białej Niżnej. 

§ 6. Zmiany w Statucie Centrum mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Grybów 

 
 

Jacek Ziębiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6327


	UCHWAŁA NR XX/169/2025 RADY GMINY GRYBÓW z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Statut Gminnego Centrum Usług Społecznych w Grybowie
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. f w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. f w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. g w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. h w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1


		2025-11-05T15:31:12+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




